

Motion till riksdagen

1988/89:Jo415

av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m)

Trålfisket i Vänern

Ett paradoxalt och olämpligt trålfiske pågår viss tid av året i Vänern. Trålfisket bedrivs efter siklöja, och ger uppenbarligen stora fångster. Trålfisket är effektivt.

Samtidigt satsar Laxfond Vänern årligen miljonbelopp på utsättning av laxyngel för att åstadkomma ett omfattande laxfiske i Vänern. Laxens främsta foderfisk är just siklöjan.

Det kan inte vara särskilt klokt att medge ett omfattande fiske efter födan för den lax som tillförs Vänern genom dyrbara investeringar i ett stort fiskeprojekt.

Försök i 23 år

Senast i fjol motionerade vi i ärendet (1987/88:Jo426) och beskrev utförligt den paradoxala situationen. Trålfisket sker på dispens och ett dussintal licenser ges f.n. Fortfarande rubriceras det hela som en försöksverksamhet. Det är 23 år sedan denna startade. Ännu i fjol lär ingen utvärderingsrapport ha presenterats!

Vi motionärer är angelägna om ett livskraftigt yrkesfiske i Vänern. Underlaget förbättras genom Laxfond Vänern. Trålfiske hör emellertid inte hemma i en insjö. Där får det lätt formen av rovfiske. I trålen hamnar inte bara siklöja utan också en mängd annan fisk som är undermålig i storlek eftersom trålkassen är finmaskig. Denna fisk kläms sönder och får ingen chans att växa igen.

Även yrkesfisket förlorar på detta.

Utskottet bör pröva

Jordbruksutskottet har tidigare nöjt sig med att fråga fiskeristyrelsen om licensgivningen och därefter avvisat våra förslag om avveckling. Vi är angelägna om att utskottet självständigt gör en bedömning och då tar hänsyn till investeringarna med statliga och kommunala medel i projektet Laxfond Vänern.

Det är rimligt att riksdagen ingriper i ärendet genom ett tillkännagivande. Dels bör den nämnda försöksverksamheten sedan 23 år redovisas i en rapport, dels bör fiskeristyrelsen redan nu avisera en avveckling av trålfisket.

Vi finner det angeläget att hänsyn tas till de investeringar som trålfiskeutövarna åberopat, varför avvecklingstiden bör bli förslagsvis tre till fem år.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo415

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om åtgärder och bestämmelser för att avveckla olämpligt trålfiske i Vänern.

Stockholm den 20 januari 1989

Göthe Knutson (m)

Gullan Lindblad (m)